
 

POZ. 325 

ZARZĄDZENIE NR 145 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 18 września  2025 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 4 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 13 stycznia 2023 r. w sprawie zasad przyznawania stypendiów  

wypłacanych ze środków Rektorskiego Funduszu Stypendialnego  

Na podstawie § 36 ust. 1 oraz § 151 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego 
(Monitor UW z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W zarządzeniu nr 4 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 13 stycznia 
2023 r. w sprawie zasad przyznawania stypendiów wypłacanych ze środków  
Rektorskiego Funduszu Stypendialnego (Monitor UW z 2023 r. poz. 7 z późn. zm.) 
załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do zarządzenia. 

§ 2 

Załącznik nr 2 w załączniku do niniejszego zarządzenia znajduje zastosowanie 
do stypendiów przyznawanych od roku akademickiego 2025/2026.  

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 

 

 

 

 

 

 



2 

Załącznik 
do zarządzenia nr 145 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 18 września 2025 r.  

w sprawie zmiany zarządzenia nr 4 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 13 stycznia 
2023 r. w sprawie zasad przyznawania stypendiów wypłacanych ze środków  

Rektorskiego Funduszu Stypendialnego 

„Załącznik nr 2  
do zarządzenia nr 4 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 13 stycznia 2023 r.  

w sprawie zasad przyznawania stypendiów wypłacanych ze środków  
Rektorskiego Funduszu Stypendialnego 

 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA PROJAKOŚCIOWEGO STYPENDIUM  
FINAŁ NA 5 W RAMACH REKTORSKIEGO FUNDUSZU STYPENDIALNEGO 

§ 1 

1. Projakościowe Stypendium Finał na 5 jest finansowane w ramach 
Rektorskiego Funduszu Stypendialnego, stanowiącego własny fundusz Uniwersytetu 
Warszawskiego. 

2. Projakościowe Stypendium Finał na 5, przeznacza się dla doktorantów 
szkół doktorskich, po zakończeniu 48 miesiąca kształcenia, będących na pierwszym 
przedłużeniu, którzy spełnią łącznie następujące warunki: 
1) złożą wniosek według wzoru określonego w załączniku do Regulaminu; 
2) zachodzą w stosunku do nich obiektywne przesłanki dotyczące powodu 

opóźnienia złożenia pracy doktorskiej względem Indywidualnego Planu 
Badawczego (tzn. sytuacje, których doktorant nie mógł przewidzieć lub nie mógł 
zapobiec ich skutkom w sposób inny niż powodujący opóźnienia w harmonogramie 
wskazanym w Indywidualnym Planie Badawczym). Oprócz wykazania  
i udokumentowania przyczyn opóźnienia, doktorant powinien wskazać w jaki 
sposób wpłynęły one na opóźnienia w pracach nad rozprawą oraz jakie kroki 
zamierza podjąć, by ukończyć rozprawę z końcem roku akademickiego, w którym 
wypłacane jest Projakościowe Stypendium Finał na 5; 

3) przedstawią jako załącznik do wniosku co najmniej 1/2 rozprawy doktorskiej, 
zatwierdzonej przez promotora lub równoważne wyniki badań zatwierdzone przez 
promotora i wskażą plan podniesienia jakości rozprawy doktorskiej; 

4) przedstawią dotychczasowy dorobek publikacyjny uzyskany w procesie 
kształcenia w szkole doktorskiej. 

3. Rektor w formie komunikatu określa: 
1) wysokość Projakościowego Stypendium Finał na 5; 
2) maksymalną liczbę stypendiów w podziale na szkoły doktorskie; 
3) termin składania wniosków o przyznanie Projakościowego Stypendium Finał na 5; 
4) formę składania wniosków o przyznanie Projakościowego Stypendium Finał na 5;  
5) formę wypłaty Projakościowego Stypendium Finał na 5. 

 

 

 



3 

4. Podział, o którym mowa w ust. 3 pkt 2, ustala się proporcjonalnie do liczby 
doktorantów kształcących się w danej szkole doktorskiej po zakończeniu 48 miesiąca 
kształcenia, będących na pierwszym przedłużeniu, według stanu z dnia  
31 października roku wypłaty Projakościowego Stypendium Finał na 5 przy 
uwzględnieniu ogólnej liczby stypendiów, przy czym nie mniej niż 3 stypendia w danej 
szkole. Rektor może zmienić limit stypendiów w danej szkole z własnej inicjatywy lub 
na uzasadniony wniosek dyrektora szkoły doktorskiej, w szczególności związany  
z niewykorzystaniem pełnego dostępnego limitu stypendiów w innych szkołach. 

5.  Projakościowe Stypendium Finał na 5 wypłacane jest jednorazowo  
w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia jego przyznania (opublikowania listy,  
o którym mowa w ust. 9) na rachunek bankowy wskazany przez stypendystę  
w Uniwersyteckim Systemie Obsługi Studiów (USOS). 

6. Informację o możliwości ubiegania się o Projakościowe Stypendium Finał 
na 5 oraz o zasadach jego przyznawania zamieszcza się na stronie internetowej Biura 
ds. Pomocy Materialnej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

7. Wniosek o przyznanie Projakościowego Stypendium Finał na 5 złożony 
przez osobę nieuprawnioną, która nie spełnia przesłanki wpisania na pierwszy rok 
przedłużenia (na dzień złożenia wniosku) pozostawia się bez rozpoznania. 

8. Wnioski o przyznanie Projakościowego Stypendium Finał na 5 rozpatruje 
właściwy dyrektor szkoły doktorskiej w drodze konkursu w terminie 30 dni od daty 
zakończenia przyjmowania wniosków i decyduje o przyznaniu stypendium. 

9. Lista stypendystów jest niezwłocznie publikowana na stronie internetowej 
szkoły doktorskiej. Lista jest publicznie dostępna przez okres 21 dni kalendarzowych. 

10. Doktorantowi, którego wniosek o przyznanie Projakościowego Stypendium 
Finał na 5 rozpatrzono negatywnie przysługuje prawo do ponownego rozpatrzenia 
sprawy w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu.  

11. W przypadku złożenia przez doktoranta wniosku, o którym mowa w ust. 10, 
dyrektor szkoły doktorskiej rozstrzyga ponownie sprawę.  

12. Od rozstrzygnięcia dyrektora szkoły doktorskiej, o którym mowa w ust. 11, 
nie przysługuje odwołanie. 

13. W uzasadnionych przypadkach stypendysta jest wzywany przez dyrektora 
szkoły doktorskiej do zwrotu Projakościowego Stypendium Finał na 5, jeżeli w terminie 
12 miesięcy od dnia wypłaty Projakościowego Stypendium Finał na 5 nie wykaże 
istotnych postępów prowadzących do ukończenia rozprawy doktorskiej.  

14. Dyrektor szkoły doktorskiej może w szczególnych przypadkach zwolnić 
stypendystę na jego wniosek od zwrotu Projakościowego Stypendium Finał na 5,  
o którym mowa w ust. 13.  

§ 2 

1. Stypendysta traci prawo do pobierania Projakościowego Stypendium Finał 
na 5 w przypadku: 
1) zawieszenia stypendysty w prawach doktoranta prawomocnym orzeczeniem 

komisji dyscyplinarnej; 
2) skreślenia stypendysty z listy doktorantów w trakcie roku akademickiego, w którym 

wypłacane jest Projakościowe Stypendium Finał na 5. 



4 

2. Stypendysta jest zobowiązany do zwrotu wypłaconego Projakościowego 
Stypendium Finał na 5 w każdym przypadku od miesiąca następującego po zaistnieniu 
okoliczności wymienionych w ust. 1 w odpowiednim terminie wyznaczonym przez 
Rektora. 

3. W przypadku naruszenia przez stypendystę zasad konkursu,  
w szczególności podania nieprawdziwych danych we wniosku, Rektor zobowiązuje 
stypendystę do zwrotu nienależnie pobranego Projakościowego Stypendium Finał  
na 5, wyznaczając odpowiedni termin dokonania zwrotu Projakościowego Stypendium 
Finał na 5. 

4. Od decyzji Rektora, o których mowa w ust. 2 i 3 nie przysługuje odwołanie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  



5 

Załącznik  
do Regulaminu przyznawania Projakościowego Stypendium Finał na 5  

w ramach Rektorskiego Funduszu Stypendialnego  

WZÓR 

Wniosek o przyznanie Projakościowego Stypendium Finał na 5 

Proszę wypełnić drukowanymi literami:  

Imię (imiona) Nazwisko 

  

Numer PESEL (albo seria i numer paszportu1) 

 

Telefon E-mail 

  

Uzasadnienie dot. obiektywnych przyczyn opóźnienia złożenia rozprawy doktorskiej oraz 
plan podniesienia jakości doktoratu       

 

Nazwa dyscypliny naukowej lub programu kształcenia, na którym kształci się doktorant/ka 

 

     Szkoła doktorska 

 

 

Podpis wnioskodawcy 

…….…………………………………. 

Załączniki: 
1. Opinia promotora. 
2. Rozprawa doktorska zatwierdzona przez promotora, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 3 

Regulaminu lub równoważne wyniki badań zatwierdzone przez promotora.  
3. Wykaz publikacji opublikowanych podczas procesu kształcenia w szkole doktorskiej. 

                                            
1 Dotyczy osób nieposiadających numeru PESEL.”. 


